
UCHWAŁA NR 68.IV.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Wiązowna dot. ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie ze słupów oświetlenia ulicznego będących własnością Gminy Wiązowna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 679), Rada Gminy Wiązowna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna uprawnienia do ustalania wysokości opłat za korzystanie 
ze słupów oświetlenia ulicznego, będących własnością Gminy, w celu umieszczenia na nich urządzeń 
obcych, w tym sieci telekomunikacyjnej i elektroenergetycznej oraz ich eksploatacji przez najemcę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. dz. u. z 2021 r. 
poz. 679) organem właściwym do ustalenia wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, jest organ stanowiący, tj. Rada Gminy. 
Powyższe upoważnienie, Rada Gminy Wiązowny na podstawie art. 4 ust. 2 wskazanej ustawy może 
powierzyć Wójtowi Gminy Wiązowna. Przekazanie tej kompetencji zgodnie ze wskazaną delegacją 
ustawową Wójtowi Gminy Wiązowna będzie stanowiło wyraz jednolitej polityki Rady Gminy Wiązowna 
w zakresie powierzenia przez nią organowi wykonawczego upoważnienia do ustalania cen i opłat za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy. 

Niniejsza uchwała została podjęta w związku z możliwością wykorzystywania (dzierżawy/najmu) 
słupów oświetlenia ulicznego będących własnością Gminy Wiązowna na cele związane 
z umieszczeniem na nich urządzeń obcych, w tym sieci telekomunikacyjnej i elektroenergetycznej 
oraz ich eksploatacji przez najemcę. 

Niniejsza uchwała nie rodzi skutków prawnych ani finansowych w budżecie Gminy Wiązowna. 
Wobec powyższego, Rada Gminy Wiązowna postanawia jak w sentencji niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

